
Cod. Determ: DT63950KW (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1519/2022

pubblicata il 01/09/2022 Reg. del Settore n. 285 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  6 - WELFARE

_________

Oggetto:  PRESA  D'ATTO  INSERIMENTO  SIG.RA   B.V.   PRESSO  LA  CASA  DI
RIPOSO  VILLA  S.  CARLO  SITA  IN  RENDE  (CS)  E  GESTITA  DALLA
SOCIETA' ZETEMA SRL.



Cod. Determ: DT63950KW (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1519/2022

pubblicata il 01/09/2022 Reg. del Settore n. 285 / 2022

Settore  6 - WELFARE

_________

Matilde Fittante
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
PRESA  D'ATTO  INSERIMENTO  SIG.RA   B.V.   PRESSO  LA  CASA  DI  RIPOSO

VILLA S. CARLO SITA IN RENDE (CS) E GESTITA DALLA SOCIETA' ZETEMA SRL.

Il Direttore di Settore

Vista la Deliberazione n. 1 del 07/11/2017 del Comitato Istituzionale del Distretto di Cosenza,con
cui  è  stato  costituito  l'Ufficio  di  Piano  sociale  e approvato  il  regolamento  per  il  suo
funzionamento;

Richiamati:

•  la  Legge  n.  328/2000  “legge  quadro  per  la  realizzazione  del  sistema  integrato  di  interventi  e
servizi sociali”;
• la L.R. 23/2003 “Realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali nella Regione
Calabria  (in  attuazione  della  legge  n.  328/2000)"  piano  Regionale  degli  interventi  e  dei  Servizi
Sociali”;
•  il  Regolamento  n.22/2019,  approvato  con  D.G.R.  n. 503/2019,  che  stabilisce  i  criteri  e  le
modalità per l’autorizzazione, l’accreditamento e la vigilanza delle strutture e dei servizi sociali a
gestione pubblica e privata, ed il passaggio di competenze dalla Regione Calabria ai Comuni Capi
Ambito,  relativamente  alle  Strutture  Socio  Assistenziali  presenti  sul  territorio  comunale  e
regionale;
• le linee di indirizzo alla suddetta Deliberazione 503/2019 trasmesse dalla Regione Calabria
con nota prot. 443808 del 30/12/2020;

Premesso che la Sig.ra B.V. nata a Decollatura (Cz) e residente a Cosenza, ha presentato istanza
ai  Servizi  sociali  del  Comune  di  Cosenza  (acquisita in  entrata  con  Prot.  n.  0076710  del
07/10/2021), richiedendo l’inserimento presso la Casa di riposo per anziani “Villa S. Carlo”, sita
in Rende (CS), C. da Piano di Maio, gestita dalla società Zetema Srl;

Vista la documentazione allegata alla presente, che non viene pubblicata in quanto contenente
dati  sensibili  di  cui  al  Decreto  Privacy  n.  101/2018,  attuativo  del  G.D.P.R.  679/2016
“Regolamento  Generale  sulla  Protezione  dei  Dati”,  che  rimane  depositata  presso  il  Settore  6°
Welfare del Comune di Cosenza;



Cod. Determ: DT63950KW (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Considerato che l’Ufficio di Piano Sociale del Comune di Cosenza, con Nota N° Prot. 4421 del
10/03/2022, ha inoltrato al Comune di Rende richiesta di rilascio del nulla osta all’inserimento del
Sig.ra B.V. presso la suddetta Casa di riposo per anziani “Villa S. Carlo”, evidenziando la
disponibilità all’accoglienza da parte della medesima struttura;

Dato atto che il Comune di Rende ha rilasciato nulla osta all’inserimento dell’interessato con nota
pec Id. Flusso n. 7253 del 11/08/2022;

Atteso che il Comune di Cosenza, dal quale proviene la Sig.ra B.V., fa parte del distretto
Sociale Territoriale n. 1 dei 14 Comuni Associati, con capofila il Comune di Cosenza;

Richiamato il citato Regolamento n. 22/2019, approvato con D.G.R. n.503/2019, che all’art. 30
indica le norme transitorie dirette a rendere più graduale il passaggio di competenze dalla Regione
Calabria ai Comuni Capi Ambito e, secondo il quale la Casa di riposo per anziani “Villa S. Carlo”,
già  autorizzata  al  funzionamento  dalla  Regione  Calabria,  è  da  considerarsi  come  Accreditata
Provvisoriamente presso il proprio Ambito Territoriale;

Ritenuto opportuno e necessario concedere autorizzazione all’inserimento della Sig.ra B.V. ,
nata  a  Decollatura  (Cz)  e  residente  a  Cosenza,   presso  la  Casa  di  riposo  per  anziani  “  Villa  S.
Carlo” con sede in Rende (CS);

Visto  che  con  DCC  n.  51  del  11/11/2019  è  intervenuta  la  dichiarazione  di  dissesto  finanziario
dell’Ente;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;



Cod. Determ: DT63950KW (X)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

DETERMINA

Per quanto in premessa, che qui si intende trascritto e confermato:
• Di prendere atto del nulla osta all’inserimento che il Comune di Rende ha rilasciato con nota pec
Id. Flusso n° 7253 del 11/08/2022 della Sig.ra B.V , nata  a Decollatura (Cz) e residente a Cosenza
, presso la presso la Casa di riposo per anziani “ Villa S. Carlo” con sede in Rende (CS), gestita
dalla società Zetema Srl;
•  Di  autorizzare  l’inserimento  della  Sig.ra  B.V.,  presso  la  presso  la  Casa  di  riposo  per  anziani
“Villa S. Carlo” con sede in Rende (CS), C. da Piano di Maio, con decorrenza dal 28/04/2022;
• Di dare atto che l’onere finanziario per il pagamento della retta a favore del soggetto affidatario è
a carico dell’Ambito Territoriale di Rende in cui è ubicata la casa di riposo per anziani “ Villa S.
Carlo”, per cui nessun onere graverà sul bilancio Ente Comune di Cosenza -Comune Capo Ambito
del distretto n. 1;
•  di  precisare che tutta  la  documentazione richiamata  nella  presente  determinazione dirigenziale
risulta depositata agli atti d’ufficio.
•  di  trasmettere  il  presente  atto  al  Comune  Capo  Ambito  di  Rende,  per  i  provvedimenti  di
competenza,  al  Comune di  residenza della  Sig.ra  B.V.,  alla  casa di  riposo  per  anziani  “Villa  S.
Carlo” di Rende (CS);
• di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'albo pretorio on-line di codesto Comune ai
sensi dell'art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e s.m.i. e che la documentazione agli atti non
viene  pubblicata  in  quanto  contenente  dati  sensibili  di  cui  al  Decreto  Privacy  n.  101/2018,
attuativo del GDPR 679/2016 “Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati”,  di  cui allegato
che rimane depositato presso Settore 6° Welfare;

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Nulla osta
2 - File PDF NON PUBBLICATO - relazione sociale
3 - File PDF NON PUBBLICATO - richiesta inserimento

Il Direttore di Settore

Cosenza 11/08/2022 Matilde Fittante
____________________________

 


